ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº____2023                                    Parintins-AM, 14 de Março de 2023.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, no sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de Parintins, através da

Secretaria Municipal de Obras- SEMOSB para que realize melhorias urgentes na Rua

Oneldes Martins, esquina com a Rua Andrade Azevedo no Bairro São José Operário

e dá outras providências.

                      Senhor Presidente,

                      Senhores(as) Vereadores(as),

                       Fomo procurados por moradores da Rua Oneldes Martins que relatam

dificuldades para trafegarem na referida rua no cruzamento com a Rua Andrade

Azevedo, pois a mesma encontra-se com buracos e valas onde a água empoça e

formam lamas deixando parte da rua intransitável, causando riscos de acidentes

naquele trecho. Não podemos esquecer que trata-se de uma rua que durante o

período da cheia fica alagada, precisando que algo seja feito com urgência antes da

subida das águas. Diante disso fazemos a presente indicação a Prefeitura de

Parintins, através da Secretaria de Obras para que possa realizar melhorias na Rua

Oneldes Martins, esquina com a Rua Andrade Azevedo, onde esperamos contar com

a aprovação nos nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 14 de Março de 2023.

MÁRCIA BARANDA
Vereadora do MDB